



Referat mandag d.8/2-2021 kl. 18 -20

Lokale: **Sophieskolen**

Fraværende:

Punkter	Ansvarlig	Beskrivelse	Tid	Referat
1. Protokol				Godkendt
2. Siden sidst				
* Formand				<p>-Thomas fortæller, at han nu har svaret en forældre henvendelse – den er nu sendt til alle med svar.</p> <p>-Thomas og Paw har deltager i dialogmøde, dog uden politikere, hvor der blev drøftet hvad puljepengene skal bruges til og hvordan de skal fordeles. Der var stemning for at pengene skal ud og arbejde på gulvet med flere hænder til børnene. Der var ligeledes stemning for at pengene skal fordeles på børnetal, noget formand og næstformand har bakket op omkring.</p> <p>-7. årgangs (bortset fra nogle af timerne) fjernundervisning/og ugeplaner fungerer ikke. 5. og 9. årgang fungerer rigtig fint med fjernundervisning. 2. årgang har været rigtig fint – det har været rigtig godt med online møder. Dejligt at de små nu er tilbage – børnene har glædet sig meget.</p>
* Ledelse				<p>-Charlotte har haft omkring 30 elever inde i dette skoleår til trivselssamtaler/forløb. Der er fortsat nogen som kommer ind i denne tid og får trivselssamtaler. Der er hånd om de udsatte elever, som vi kender fra hverdagen.</p> <p>-Der har været en god opstart i dag med 04 eleverne. Store glade smil og dejligt møde. Der har været dialog med de hjem, hvor der er kroniske sygdom, og derfor også fortsætter med uv. hjemme – det er meget få steder. Det er svært for eleverne at overholde de rammer og retningslinjer som covid foreskriver, men vi gør det så godt som vi kan.</p> <p>-Der var et smittetilfælde i vores 10.Z i sidste uge, som har været håndteret hen over weekenden og ventr pt. det sidste negative svar.</p> <p>-Der er kommer afklaring omkring prøverne til sommer – hvilket giver noget ro for både lærere og elever. De skal nu kun op i 4 ud af 7 prøver i 9 klasse og ligeledes begrænset i 10. klasse. 8. classes årgangsprøven er aflyst.</p> <p>-Der er påbegyndt uddannelse af personale der skal fortage podninger på skolen to gange om ugen.</p>
*AMO/MED				-Vi har mødtes for at tale om planlægningen af næste skoleår. Ny skoleplan er under udarbejdelse.



				-Der er god energi blandt medarbejderne og 04 glædede sig til at komme tilbage i skole, skønt alt andet end uv. fortsat bliver afholdt online.
*Elevråd				-Isabella fortæller, at der har været afholdt fælleskommunalt elevrådsmøde, hvor der ligeledes er drøftet ekstra ressourcer til skolerne og hvad det skal bruges til. Der er talt om organisering af fælleselevrådet og hvordan det kan prioriteres i sammen.
* Andre	Alle			
3. Revurdering af gældende principper	Alle			-Rykkes til fysisk tilstedeværelse.
4. Forældre info seddel	KLH/Alle			-Klaus fortæller om folderen fra Stubbekøbing skole, som er vedhæftet til mødet i dag. -Der er enighed om at det er en god ide at udarbejde en sådanne. Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af Michael, Klaus og Jan.
5. Udearealerne	Alle			-Der er sat gang i at beklæde udearealerne, på de to nye vinger på vores bålhytte – så der er mere læ og skygge. Der er ligeledes større muligheder for at sætte solsejl op omkring SFO ind og udgang. -Michael har forsøgt at være i kontakt med Park og vej ang. trafik – men han er endnu ikke kommet igennem og afventer derfor. -Pt. er der ikke smat på udearealer – det er dejligt.
6. Økonomi - rapportering				-Jan fortæller, at han har været for dårlig til at styre økonomien sidste budget år. Vi har 5 millioner i overskud. Vi kan ikke overføre 2,5 millioner kroner, som vi pt. har søgt om ekstraordinært at få overført. En af grundene er at vi har fået tilbageført covidmidler, som vi ikke havde forventet. -Vi vælger fremadrettet at økonomistyrer på en anden måde fremadrettet, hvor vi tilkøber hjælp udefra.
7. SFO				-SFO har siden sommerferien kørt årgangsvis, for at begrænse de mange kontaktheder. Nu er vores SFO i klasser, både i skole og SFO. Pædagogerne har i hjemsendelsesperioden efter nytår været dem der har varetaget nødundervisningen. -SFO medarbejderne har haft oplæg omkring understøttende – hvad det er og hvad det skal. Noget som har været meget givtigt for medarbejderne. -Der er rigtig god stemning og energi i medarbejderne. -Der er pt. 4 stillinger opslået, hvor vi forventer at skulle ansætte i februar måned.
8. Afdelingerne				-10. klasse. Der er meget usikkerhed omkring det næste der kommer efter vores 10. klasses center – hvor det er



			<p>Guld 10. Er det en virksomhedsoverdragelse, eller hører de til Sophieskolen? Det forventes afklaret hurtigt.</p> <p>-69 klasse underviser pt. hjemme. Der er få lærere på skolen, som underviser nogle af vores særligt udsatte elever. De elever som er svage er nogle gange meget udfordret af fjerundervisningen.</p> <p>-MOF møder ind hver dag og har en stabil hverdag, hvilket er rigtig godt for dem.</p> <p>-05 klasse – hvor 04 nu er kommet tilbage på skolen i dag. Der er lagt skema så man som elev møder to voksne på en dag – en lærer og en pæd. Maren gør opmærksom på at 2. årgang gør det anderledes – det undersøge Lene nærmere i morgen.</p> <p>-UC har fremmøde og fjernundervisning. Eleverne håndtere den omskiftelige hverdag utrolig godt og nyder hverdagen med medarbejderne.</p>
9. Punkter til næste møde	Alle		<p>-Hvor langt er vi ift. næste skolårets planlægning? (Skoleugens længde, fagfordeling, normering, mm.).</p> <p>-Aula – (opfølgning – hvad kan gruppen - Michael)</p>
10. Eventuelt	Alle	Åben	<p>-Der er drøftet hvorvidt 9. årgangs Berlin tur kunne tænkes alternativt eventuelt?</p> <p>-Michael følger op sammen med Stine på de Aula grupper som Skolebestyrelsen ønsker. Det tages på som punkt næste gang.</p>
11. Personsager		Elevrepræsentanter deltager ikke	Ja